
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 5/2016  

KVĚTEN 



 2 

Pomalu se blíží léto, proto byl na dubnovém zasedání Zastupitelstva 

obce schválen pronájem kiosku v areálu koupaliště. Ze čtyř zájemců 

byl vybrán pan Dušan Přibyl, který ke spokojenosti návštěvníků areálu 

již kiosek před několika lety vedl.  

Naše obec se taktéž připojila k většině měst a obcí a schválila na 

zasedání Zastupitelstva obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví 

pravidla pro pohyb psů a jiných zvířat na veřejném prostranství. 

Doufáme, že se zlepší dodržování úklidu po psech v některých 

lokalitách a omezí se volný pohyb psů. Případné podněty budeme 

předávat přestupkové komisi v Boskovicích. Rámcový obsah předpisu 

je uveden níže. 

Intenzivně již delší dobu poptáváme na naši pouť příjezd kolotočů. 

Bohužel pro letošní souběh poutí Jana a Pavla v jednom víkendu, a to 

25. – 26. června, se nám nedaří žádné zajistit. Rodina Šamanova, která 

k nám jezdí pravidelně, je v daný víkend v Petrovicích. Většina 

dalších firem je smluvně vázána jiným obcím. Pokud by někdo z Vás 

měl kontakt či věděl o někom, kdo by přijet na naši pouť mohl, 

prosíme o jeho předání, rádi je k nám pozveme.  

Rád bych touto cestou také poděkoval všem, kteří se podíleli na 

přípravě pálení čarodějnic, její realizaci a stejně tak na stavění máje. 

Děkuji i všem, kteří je svou účastí podpořili.  

 

 Michal Štěrba, místostarosta obce  

 

 

 

 

 



 3 

Informace z obecního úřadu 

 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci dubnu 

 

28. 4. 2016–  

- Přítomno všech 7 zastupitelů 

Došlá pošta:  

Rozhodnutí o uzavírce komunikace, nabídky na zpracování Územního 

plánu obce, Dohoda o pracovní příležitosti v rámci veřejně 

prospěšných prací, Oznámení o seizmickém měření, Oznámení o 

konání revize údajů katastru nemovitostí, Oznámení o zahájení 

stavebního řízení – III/37424 mosty, Oznámení o zahájení správního 

řízení ve věci povolení stavby vodního díla – napojení vrtu, 

Vyhodnocení kalkulací cen vodného a stočného za rok 2015. 

Předávací protokol – nové plastové kontejnery 

- Schváleno memorandum o spolupráci při tvorbě a zajištění činnosti 

Destinačního managementu Moravského krasu 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2016 – Český svaz včelařů- ZO 

Doubravice nad Svit. - schváleno 

- Vybrán nájemce kiosku na sezónu 2016 – pan Přibyl 

- Schváleno rozpočtové opatření č. 3/2016 

Schválení proplacení faktur: firma GORDIC – aktualizace výkazů 

1.183,38 Kč Kč, O2 – pevná linka – 78,29 Kč, Petr Komárek – 

kompletace elektroinstalace – 15.294 Kč, Hasičská pojišťovna – 

pojištění obecních budov – 8.490 Kč, Sita CZ – svoz odpadu – 21.685 

Kč, Potes s.r.o. – hadice – 5.191 Kč, Vodárenská a.s. – nedoplatek 

vody 1.015 Kč, město Boskovice – sociální služby – 6.678 Kč, Antee 

s.r.o. – poplatky IPO – 1.039 Kč, Ing. Pavlištík – náhradní díly PS12 – 

2.451 Kč, Perspekta s.r.o. – stejnokroj PS II – 2.905 Kč, Machara – 

náhradní díly PS12 – 1.567 Kč, Česká tábornická unie – zdravotní 

školení na dětský tábor – 1.480 Kč 

- Schválena vyhláška – pravidla pro volný pohyb psů a zvířat na 

veřejných prostranstvích obce 

- Diskuze hostů (Ing. Jalový, Ing. Balúch) a zastupitelů o činnosti 

firmy Loko trans s.r.o. v naší obci 



 4 

Diskuze – jednání v kamenolomu, obecní lesy, situace na stavbách 

v obci, pálení čarodějnic, stavba májky. 

 

Kompletní zápisy jsou k nahlédnutí na internetových stránkách obce. 

 

Další zasedání Zastupitelstva obce se koná 26. 5. od 19h na obecním 

úřadě. 

 

 

2) Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu  

Obecní úřad Újezd u Boskovic informuje naše občany, že se uskuteční 

svoz nebezpečného odpadu, pneumatik a elektrozařízení. Prosíme 

občany, aby tento odpad naváželi do dvora za obecní úřad a to pouze 

v pondělí 2. 5. od 9:00 do 12:00 a v úterý 3. 5. od 15:00 do 18:00. 

Poté bude dvůr uzamčen. Co je obsahem sběru, je uvedeno níže. 

Žádáme občany, aby jiný než níže uvedený odpad do dvora OÚ 

nevozili, určená osoba k dohledu na místě jej nepřevezme! 

Pneumatiky přijmeme pouze bez disků (svozová firma je totiž 

jinak neodveze, disk není nebezpečný odpad)! 

 syntetické barvy, laky, syntetická ředidla, mořidla 

 elektrické baterie, autobaterie, baterie z notebooků 

 oleje, tuky – minerální nebo syntetické, ropné produkty 

 kyseliny, louhy, lepidla pryskyřice 

 zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly, léky aj.) 

 tiskařské barvy, tonery, inkousty 

 chladničky a mrazáky obsahující freony, televize a obrazovky 

počítačů, telefony a jiné elektrozařízení 

 zářivky, teploměry a jiný odpad obsahující rtuť 

 zbytky umělých hnojiv, herbicidů, pesticidů a mořidel, repelenty 

 zbytky čistících prostředků z domácností 

 staré a nepoužité léky, PVC, pneumatiky. 

Dále informujeme, že kontejner na velkoobjemový odpad bude 

přistaven v sobotu 14. 5. taktéž ve dvoře obecního úřadu a to od 9:00 

do 12:00. Nebezpečný odpad (viz. výše) nebude dozorující osobou 

přijat. 



 5 

3) Hromadné očkování psů 

 

Hromadné očkování psů v naší obci proběhne 17. 5. 2016 od 

14.00hod  do 15.00hod u obecního úřadu. Ceny zůstávají stejné: 

kombinace 330,-Kč, vzteklina 150,-Kč.  

Ordinace MVDr.Rožek, Boskovice 

 

4) Provozní doba v knihovně v měsíci květnu 

 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci květnu bude knihovna 

otevřena 6. 5., 20. 5. a 27. 5. vždy od 16:00 do 17:30. 

 

 

5) Informace o schválení obecně závazné vyhlášky 

 

Na zasedání Zastupitelstva obce dne 28. 4. byla schválena obecně 

závazná vyhláška č. 1/2016, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů 

a jiných zvířat na veřejném prostranství. 

Tato vyhláška upravuje pohyb zvířat v katastru naší obce a to 

následujícím způsobem: 

Na veřejném prostranství nacházejícím se v zastavěném území obce je 

zakázáno přivádět nebo přinášet psy a zvířata na dětská hřiště, 

květinové záhony a záhony  keřových porostů, pískoviště, plochy 

pomníků, sportoviště, venkovní umělé vodní plochy (voda v požární 

nádrži). 

Držitel psa je povinen na veřejném prostranství nacházejícím se v 

zastavěném území obce vést psa na vodítku a vést psa tak, aby 

nedošlo ke střetu psa s jinou osobou nebo zvířetem. 

Každý držitel psa či zvířete je povinen na veřejném prostranství 

nacházejícím se v zastavěném území města odklízet po svém psu či 

zvířeti exkrementy (výkaly) a jiné nečistoty, které pes či zvíře 



 6 

způsobili. Znečištění veřejného prostranství výkaly zvířat anebo jejich 

neodstranění je přestupkem. 

Vyhláška nabývá platnosti 15. dnem od jejího vyvěšení. Podrobně se 

s vyhláškou můžete seznámit na úřední desce nebo obecním úřadě. 

 

6) Informace o provedeném měření otřesů 

Na základě zprávy znalce z oboru, který provedl měření otřesů při 

odstřelech v kamenolomu, informujeme, že naměřené hodnoty jsou 

několikanásobně nižší, než kolik povoluje Česká státní norma. 

 

Sbor dobrovolných hasičů 
 

Poděkování 

Děkujeme všem, kteří i přes chladnější počasí svou účastí podpořili 

tradiční akce Pálení čarodějnic a Stavění máje. 

 

 

Inzerce 

 
Koupím rodinný dům v Újezdě,  opravy nevadí, nabídněte prosím. 

Tel.: 721 332 622 

 

 

 

Akce v našem okolí 
 

 Se Sobotou za Šimkem, Boskovice 4.5.2016 19:00 - 4.5.2016 23:50 

Vzpomínkový pořad u příležitosti desátého výročí odchodu Miloslava 

Šimka 

http://www.regionboskovicko.cz/se-sobotou-za-simkem-boskovice/a-6930/p1=1019


 7 

 Vzpomínkové setkání k 71. výročí dne vítězství, Boskovice 8.5.2016 

14:30 Srdečně zve město Boskovice, KZMB, TJ Sokol, Junák a Český 

svaz bojovníků za svobodu. 

 Pavel Trávníček: Zase ta sborovna, Boskovice 10.5.2016 19:00, 

Zámecký skleník, Boskovice Představení z cyklu Divadelní předplatné 

2015/16. 

 RH Faktor 2016, Boskovice 12.5.2016 18:00, Zámecký skleník, 

Boskovice Finále 9. ročníku pěvecké soutěže 

 Vltava - Já čekám v Čechách tour - 30 let od založení kapely - Pátek 

13. 5. 2016 v 20:00 - Zámecký skleník 

 Summer dance 2016, Boskovice 21.5.2016 7:30 - 21.5.2016 20:00, 

Červená zahrada - zimní stadion, Boskovice Mezinárodní taneční soutěž v 

Boskovicích! 

 Pouť v Drnovicích 22.5.2016 10:00 - 22.5.2016 21:00 Zveme Vás na 

tradiční pouť v Drnovicích u Lysic. 

 Výstava psích miláčků 2016, Boskovice 27.5.2016 9:00 - 27.5.2016 

15:30 9. ročník Výstavy psích miláčků 

 Jaroslav Hutka nejen s kytarou 27.5.2016 19:00 - 27.5.2016 Zveme 

Vás do Kunštátského zámku do Pilastrového sálu na vystoupení Jaroslav 

Hutka nejenom s Kytarou 

 Oživlý hrad, Boskovice 21.5.2016 10:00 - 22.5.2016 17:00, Hrad 

Boskovice Aneb Princezny, rytíři a koně na hradě. 

 

 

http://www.regionboskovicko.cz/vzpominkove-setkani-k-71-vyroci-dne-vitezstvi-boskovice/a-7036/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/pavel-travnicek-zase-ta-sborovna-boskovice/a-7037/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/rh-faktor-2016-boskovice/a-7038/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/vltava-ja-cekam-v-cechach-tour/a-7000/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/summer-dance-2016-boskovice/a-7043/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/pout-v-drnovicich/a-6984/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/vystava-psich-milacku-2016-boskovice/a-6925/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/jaroslav-hutka-nejen-s-kytarou/a-6988/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/ozivly-hrad-boskovice/a-7068/p1=1019

